25 1366 aprilie 7, Avignon

Beatissime pater! Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester et
sancte matris ecclesie servitor fidelissimus, Ludouicus, rex Ungarie, qua-
tinus sibi, in persona clilecti sui Emerici, nati quondam Gregorii de
Wyczna, de canonicatu et prebenda ac simplici officio magistratus nuncu-
pati ecclesie Albensi, Vesprimiensi cliocesis, quorum fructus etc., CL flo-
renorum aliri summam non excedunt, aun vacabitur per munus conse-
cracionis impendendum Nicolao electo at confirmato ad ecclesiam Tyni-
piensem, vel lapsu temporis de consecrandis episcopis etc., vel alias quovis
modo (vacat)1, clignemini, cum clausis oportunis providere. Non obstante
quod canonicatu et prebenda ecclesie de Posega, Quinqueecclesiensis dio-
cesis, obtineat, quorum fructus etc. XL florenorum aun i valorem annuum
non excedunt.

Fiat. B.
Sine alia leccione. Fiat. B.
Datum Auinione, septimo Idus Aprilis, anno quarto.

Preasfintite parinte! Ludovic, regele Ungariei, fiul vostru supus i eel
mai credincios sliajitor al sfintei biserici mame, cere Sfintiei voastre, pe
seama iubitului säu Emeric, fiul räposatului Grigore de Wyczna, sA bi-
nevoiti a-1 numi intr-un canonicat i rebencld, precum i intr-o slujbA
numità de magistrat simplu la biserica de Alba, din dieceza de Vesprem,
ale cAror venituri nu intrec suma. a 150 floreni de aur, deoarece (aceasta>
va ajunge vacantà prin häräzirea sfíntirii lui Nicolae (de Brasov)1, (epis-
cop) ales si intärit ih biserica din Knin, fie dupä trecerea sfintirilor de
episcopi, fie in vreun alt f el, fdra a fi piedica faptul c'd tine un canonicat

o prebend5 In biserica din Poiega, din dieceza de Pecs, ale caror ve-
nituri nu intrec valoarea a 40 de floreni de aur intr-un an.

Se incuviinteazii. B.
Färd altà citire. Se incuviinteaza. B.
Dat la Avignon, in a saptea zi inainte de idele lui aprilie.

Arh. Vat., Reg. Suppl. vol. 45, fol. 129 r-v. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca 1366.
Orig.

Bossányi, II, p. 438, nr. 396
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26 1366 aprilie 12, Deva

Nos, Ludouicus, dei gracia, rex Hungarie, vobis, magnifico viro Dyo-
nisio, woyuode nostro Transsiluano, sicut facie ad faciem commisisse
recolimus, sic et per presentes litteras n(ostras)1 precipimus seriose2 qua-
tenus, visis presentibus, metas possessionis Dominici et Stephani, filiorurn
Petri, ac Emerci, filii Emerici, nobilium de Thoty, districtus de Hunyad,
videlicet eiusdem Thoty, a parte o(mnium)3 circumquaque sibi vicinan-
cium commetaneorum, ubi .dumtaxat necessitas requisiverit, per vos vel
per specialem hominem vestrum extradare et ab alienis possessionibus ac
terris, per metales d(instinctione)s3 seu apposiciones, iuste et racionabi-
liter supradictam possessionem Thoty distinguere et eisdem nobilibus,
prout ipsis contingit, possidendam relinquere debeatis, non obstante
alig(uali ir)rationabili4 contradiccione; et aliud facere non ausuri.